[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.06.2014 № 381

О проведении Дня города
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Краснозаводск, Положением о Дне городского поселения Краснозаводск (Дне города), принятым решением Совета депутатов городского поселения Краснозаводск от 23.04.2014 года №9/85,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Организовать и провести 26.07.2014 года с 12.00 часов до 22.00 часов на площади муниципального бюджетного учреждения культуры городского поселения Краснозаводск «Культурно-досуговый центр «Радуга» праздничные мероприятия, посвященные Дню города.

2. Утвердить:

2.1.
Состав организационного комитета, ответственного за подготовку и проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню города (приложение №1).

2.2.
План подготовки праздничных мероприятий, посвященных Дню города, распределение обязанностей между муниципальными службами, учреждениями городского поселения Краснозаводск  (приложение №2).

2.3.
План праздничных мероприятий, посвященных Дню города (приложение №3).

3. Начальнику отдела социального развития финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск Литовченко А.В.:

3.1.
Обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте городского поселения Краснозаводск «www.krasnozavodsk.info».
3.2.
Информировать о проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню  города администрацию Сергиево-Посадского муниципального района.

3.3.
Просить управление МВД России по Сергиево-Посадскому муниципальному району обеспечить общественный порядок на площади  муниципального бюджетного учреждения культуры городского поселения Краснозаводск «Культурно-досуговый центр «Радуга» и прилегающей территории 26.07.2014 года с 12.00 часов до 22.00 часов.

3.4.
Обеспечить приобретение подарков победителям конкурсов.

4. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры городского поселения Краснозаводск «Культурно-досуговый центр «Радуга» Мартынец Б.С. обеспечить праздничное украшение и  подключение озвучивающей  аппаратуры открытой  сцены.
5. Начальнику финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск Мазиповой Р.Ф.:

5.1. Заключить договоры:

5.1.1.
С муниципальным бюджетным учреждением культуры городского поселения Краснозаводск «Культурно-досуговый центр «Радуга» на организацию и проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню города.

5.1.2.
С муниципальным унитарным предприятием «Горблагоустройство» городского поселения Краснозаводск на уборку площади и прилегающей территории муниципального бюджетного учреждения культуры городского поселения Краснозаводск «Культурно-досуговый центр «Радуга».
5.1.3.
С индивидуальным предпринимателем Комаровой О.А. на организацию концертной программы, посвященной празднованию Дня города.

5.2. Выделить денежные средства на проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню города, на приобретение подарков победителям конкурсов в пределах средств бюджета городского поселения Краснозаводск по разделу «Культура, кинематография».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения

Н.А. Коршунов
Приложение №1

к постановлению Главы городского поселения Краснозаводск
от 23.06.2014 № 381
СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА,

ответственного за подготовку и проведение праздничных мероприятий,
посвященных Дню города.

1. Председатель оргкомитета:
1.1. Сошников Александр Тимофеевич – первый заместитель Главы администрации  городского поселения Краснозаводск.

2. Члены оргкомитета:
2.1.
Литовченко Алла Васильевна – начальник отдела социального развития финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск.
2.2.
Шорникова Юлия Александровна – эксперт отдела социального развития финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск.
2.3.
Волкова Татьяна Сергеевна – эксперт отдела социального развития финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск.

2.4.
Иудин Денис Николаевич – председатель Совета депутатов городского поселения Краснозаводск (по согласованию).

2.5.
Мартынец Богдана Сергеевна – директор муниципального бюджетного учреждения культуры городского поселения Краснозаводск «Культурно-досуговый центр «Радуга».
2.6.
Сафарян Татул Матевосович – директор муниципального унитарного предприятия «Горблагоустройство» городского поселения Краснозаводск.

Глава городского поселения

Н.А. Коршунов
Приложение №2

к постановлению Главы городского поселения Краснозаводск
от 23.06.2014 № 381
ПЛАН
подготовки праздничных мероприятий, посвященных Дню города,

распределение обязанностей между муниципальными службами,
учреждениями городского поселения Краснозаводск

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный
(исполнитель)

	1
	Подготовка и утверждение сценария праздника
	до 10.07.2014

	МБУК «КДЦ «Радуга»

(Мартынец Б.С.)

	2
	Подготовка и рассылка приглашений для гостей праздника
	до 21.07.2014

	Администрация г/п Краснозаводск

(Шорникова Ю.А.)

	5
	Приобретение продуктов и одноразовой посуды для полевой кухни
	до 22.07.2014

	Администрация г/п Краснозаводск

(Волкова Т.С.)

	6
	Ревизия и ремонт электрической сети для подключения аппаратуры на сцене
	до 20.07.2014
	Сцена на
площади МБУК «КДЦ «Радуга», выездная торговля
	МУП «ККК»
(Корявина И.А.),
МБУК «КДЦ «Радуга»

(Мартынец Б.С.)

	7
	Окос травы на территории, прилегающей к «МБУК «КДЦ «Радуга
	до 20.07.2014
	в районе МБУК «КДЦ «Радуга»
	МУП «Горблагоустройство»

(Сафарян Т.М.)

	8
	Чистка площади МБУК «КДЦ «Радуга»
	26.07.2014
до 10.00
	Площадь МБУК «КДЦ «Радуга»
	МУП «Горблагоустройство»

(Сафарян Т.М.)

	9
	Оформление уличной сцены на площади МБУК «КДЦ «Радуга»
	26.07.2014
до 11.00
	Площадь МБУК «КДЦ «Радуга»
	МБУК «КДЦ «Радуга»

(Мартынец Б.С.)

	10
	Организация работы выездной торговли и детских аттракционов
	26.07.2014
с 11.00
	Площадь МБУК «КДЦ «Радуга»
	Администрация г/п Краснозаводск

(Волкова Т.С.)

	11
	Организация концертной программы
	26.07.2014

   с 18.00

до 22.00
	Площадь МБУК «КДЦ «Радуга»
	Администрация г/п Краснозаводск

(Литовченко А.В.),
МБУК «КДЦ «Радуга»

(Мартынец Б.С.)

Глава городского поселения

Н.А. Коршунов
Приложение №3

к постановлению Главы городского поселения Краснозаводск
от 23.06.2014 № 381
ПЛАН
праздничных мероприятий, посвященных Дню города
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата, время,

место проведения
	Ответственный

	1
	Музыка на площади МБУК «КДЦ «Радуга»
	26.07.2014
с 10.00
площадь МБУК «КДЦ «Радуга»
	МБУК «КДЦ «Радуга»

(Мартынец Б.С.)

	2
	Спортивные соревнования для детей и их родителей «Стартуем в будущее!»
	26.07.2014
12.00-16.00
площадь МБУК «КДЦ «Радуга»
	МБУК «КДЦ «Радуга»

(Мартынец Б.С.)

	3
	Футбольный матч среди ветеранских команд
	26.07.2014

13.00

стадион «Старт»
	МБУ «СК «Старт»

(Гладышев Д.В.)

	4
	«Подрастай-ка!» - детские площадки:
-
«Авто-бэби» - конкурс на лучшее оформление детской коляски

-
«Малышкины забавы» - анимационная площадка для самых маленьких

-
«Город сердца моего» - рисовальный флешмоб на асфальте
-
«Я люблю тебя, мой город!» - флешмоб по выпусканию воздушных шариков
	26.07.2014
13.00-15.00

площадь МБУК «КДЦ «Радуга»
	МБУК «КДЦ «Радуга»

(Мартынец Б.С.)

	5
	«Для тебя, любимый город!» - концерт группы «Фокус»
	26.07.2014
15.00-17.00

площадь МБУК «КДЦ «Радуга»
	МБУК «КДЦ «Радуга»

(Мартынец Б.С.)

	6
	«Песня города» - конкурс караоке
	26.07.2014
17.00-18.00

площадь МБУК «КДЦ «Радуга»
	МБУК «КДЦ «Радуга»

(Мартынец Б.С.)

	7
	Праздничная концертная программа
	26.07.2014

18.00-22.00 открытая сцена

площадь МБУК «КДЦ «Радуга»
	МБУК «КДЦ «Радуга»

(Мартынец Б.С.),
Администрация г/п Краснозаводск
(Литовченко А.В.)

	8
	В течение дня работают:

- детские аттракционы;

- аквагрим;

- катание детей на лошадке;

- торговые павильоны;
- полевая кухня
	26.07.2014
11.00-22.00

площадь МБУК «КДЦ «Радуга»
	Администрация

(Волкова Т.С.)

	9
	Уборка и чистка площади МБУК «КДЦ «Радуга» и прилегающей территории
	26.07.2014
27.07.2014
до 9.00
	МУП «Горблагоустройство»

(Сафарян Т.М.),

МБУК «КДЦ «Радуга»

(Мартынец Б.С.)

Глава городского поселения

Н.А. Коршунов